2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
	12 декабря 2023 года
	№ 36

О сроках представления  годовой бюджетной   отчетности об исполнении бюджета муниципального образования  «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»  ГРБС, бюджетными и автономными учреждениями в 2024 году
В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами  Министерства финансов Российской Федерации:
-   от 28 декабря 2010 г.  № 191н  «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,
- от 25 марта 2011 г. № 33н  «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»;
-  приказом Министерства финансов Магаданской области от 01 декабря 2023 № 149  «О сроках представления месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов муниципальных образований Магаданской области, бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Магаданской области, квартальной и годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2024 году»,  приказываю:
1. Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности согласно графику представления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования Тенькинский городской округ Магаданской области ГРБС, бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» в 2024 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Утвердить перечень дополнительных форм в составе годовой отчетности ГРБС бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области:
- 0524103 «Отчет по сети, штатам и контингентам получателей бюджетных средств, состоящих на бюджетах муниципальных образований»;

- 0503075 «Отчет о расходах и численности работников органов местного самоуправления».

Срок предоставления не позднее 02.02.2024 года.
3.  Управлением финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области формы отчетности принимаются к рассмотрению в централизованной  подсистеме  «Консолидация отчетности» информационной системы управления общественными финансами «Региональный электронный бюджет Магаданской области».
Представленные формы отчетности на момент наступления срока их представления должны иметь статус «На проверку» и иметь пройденные контрольные соотношения на соответствие требованиям к ее составлению и представлению,  установленные приказами Министерства финансов Российской Федерации, от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об  утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,  от 25 марта 2011 г. № 33н « Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений».
    Одновременно представляются формы годовой отчетности на бумажном носителе, показатели которых должны соответствовать данным, представленным в электронном виде.
4. Установить, что непредставление или представление бюджетной (бухгалтерской) отчетности с нарушением сроков, установленных настоящим приказом,  влечет ответственность согласно части 1 статьи 15.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Управления финансов.
 Руководитель Управления финансов
             Ж.И. Карпачева

	Приложение

к приказу Управления финансов
администрации Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 12 декабря 2023 г. № 36

График представления годовой бюджетной отчетности
об исполнении бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»  ГРБС,   бюджетными и автономными учреждениями в 2023 году

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Срок сдачи отчетности

	1
	Собрание представителей Тенькинского муниципального округа Магаданской области
	17.01.2024

	2
	Контрольно-счетная палата муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»
	17.01.2024

	3
	Управление финансов администрации Тенькинского городского округа Магаданской области (сводная отчетность)
	17.01.2024

	МКУ «Центр бухгалтерского учета  и отчетности» Тенькинского городского округа Магаданской области
	17.01.2024

	Управление финансов администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области
	17.01.2024

	4
	Управление имущественных и земельных отношений администрации  Тенькинского муниципального округа Магаданской области
	17.01.2024

	5
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области
	17.01.2024

	Сводная отчетность подведомственных учреждений культуры
	29.01.2024

	Муниципальное      бюджетное      общеобразовательное      учреждение «Межпоселенческая           централизованная     библиотечная     система» Тенькинского городского округа
	19.01.2024

	Муниципальное    бюджетное    учреждение    культуры   пос.Усть-Омчуг «Центр Досуга и народного творчества»
	23.01.2024

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Тенькинская  детско-юношеская спортивная  школа»
	26.01.2024

	6
	Управление образования администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области
	17.01.2024

	Сводная отчетность подведомственных учреждений управления образования
	29.01.2024

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Тенькинский центр дополнительного образования
	26.01.2024

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида» пос. Усть-Омчуг
	26.01.2024

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа в пос. Усть-Омчуг»
	26.01.2024

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа в пос. Омчак»
	26.01.2024

	7
	Администрация    Тенькинского    городского    округа    Магаданской области (сводная отчетность)
	22.01.2024

	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Тенькинского городского округа»
	19.01.2024

	Сводная отчетность подведомственных  бюджетных учреждений
	29.01.2024

	Муниципальное бюджетное учреждение «Тенькинский эксплуатационный центр»
	26.01.2024

	Муниципальное автономное учреждение  «Редакция газеты «Тенька»
	24.01.2024

	8
	Управление жилищно коммунального хозяйства (УЖКХ АТМО)
	18.01.2024

______________________________________

_1733062314.wmf